



Opsummering af slutevaluering

Tilhører: Læreruddannelsen i Silkeborg

Vedr.: Årlig opsummering af resultater af skriftlig slutevaluering af undervisningen

Resumé

Nedenfor følger en årlig opsummering af den skriftlige slutevaluering af undervisningen på VIA Læreruddannelsen i Silkeborg.

Plan for evaluering af undervisning

Læreruddannelsen i Silkeborg følger proceduren for undervisningsevaluering. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 6)

Hvad var de væsentligste resultater?

Ledelsen opsamler, på baggrund af indkomne studieplaner fra underviserne, de væsentligste pointer fra evalueringen af undervisningen. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 7,8,9) Alle undervisere skal skrive resultatet af deres seneste evaluering ind i deres studieplan for kommende modul. Dermed sikres, at ledelsen får adgang til resultaterne. Studieplanen skal afleveres til ledelsen, så information om evaluering dermed ekspliciteres.

Evalueringresultaterne systematiseres af ledelsen og danner afsæt for en overordnet tematisering af centrale pointer. Dokument med resultater er vedlagt (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 10) Pointerne fra den overordnede evaluering indgår i teamdrøftelser i foråret. Dokumentation fra disse møder (Mødeindkaldelse og referater) kan rekvireres i maj måned. Resultaterne fra temdrøftelserne danner afsæt for evt. nye initiativer, som styrker undervisningsevalueringen.

På baggrund af indkomne studieplaner til forårssemesteret 2015 har ledelsen drøftet, at underviserne skal skrive deres evalueringresultater endnu tydeligere ind i studieplanen. Underviserne skal i studieplanen angive, hvor deres opfølgning findes som konkrete tiltag. Dette kan gøres ved at fremhæve det i studieplanen eller ved at lave en særlig tekstboks til ledelsen, hvor det angives, hvor opfølgningen finder sted.

På kommende teammøder/personalemøder skal de gode eksempler frem fra underviserne studieplaner som inspiration. Videndeling. Referat fra Ledergruppemøde. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 52) Der udarbejdes en skriftlig vejledning med opsamling af kraven til evalueringen i studieplanen.

Tilfredshedsundersøgelsen fra 2014 indikerer, at det øgede fokus på evaluering af undervisningen har skabt større tilfredshed hos de studerende. Læreruddannelsen i Silkeborg har en markant fremgang i flere

NOTAT

Udarbejdet af:
Britta Riishede
Uddannelsesleder
VIA Læreruddannelsen
Silkeborg

E: br@via.dk
T: 87 55 31 04

Dato: 5. Oktober 2015

1/2

af de spørgsmål, der angår evaluering. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 11)

Ud over den evaluering som underviserne foretager, laves der ved hvert års afslutning (jf. proceduren) en SurveyXact med spørgsmål til underviserne om deres evaluering, og hvad evalueringen er blevet anvendt til. Survey vedlagt. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 12, 13)

Undersøgelsen er blevet fremlagt underviserne på teammøde med fokus på evalueringsmetoder og dialog med studerende om justering af indhold, og studie- og arbejdsformer.

Et tiltag i læreruddannelsen i Silkeborg angår særlige evalueringssamtaler i forbindelse med en mentor-ordning. Resultatet fra mentorsamtalerne opsamles og indgår i teamsamtaler, hvor der følges op på de særlige forhold omkring studiet, hvor der gøres opmærksom på behovet for en særlig indsats fra de studerende. Spørgeramme for mentorsamtalerne og de udledte temaer fremgår af bilag (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 14,15,16)

Resultaterne fra disse samtaler angår moduler/undervisningen.

Hvilke handlinger er iværksat?

For at skærpe undervisernes opmærksomhed på kravene om undervisningsevaluering er disse krav og kriterier blevet gennemgået på et personalemøde efteråret 2014 (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 17)

Der har i den sammenhæng også været fokus på evalueringsmetoder. Der er udarbejdet et inspirationsmateriale til underviserne om dette. (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 18)

I foråret gennemgås temaerne fra evalueringerne (undervisernes studieplaner) med fokus på en opfølgning af årets fokuspunkter. (bilag fra mødet kan rekvireres omkring 1/6)

Der udarbejdes en modulevaluering, som endnu er i proces. Modulevalueringen (SBSYS: U0110-4-3-1-15. UV evaluering bilag 19)

Modulevalueringen laves i slutningen af studieåret. Resultaterne vil blive drøftet på teammøder i starten af næste studieår. (Resultater af modulevalueringen kan rekvireres omkring 1/6) Temaer fra modulevaluering indgår på teammøder i starten af næste studieår med henblik på opfølgning. (bilag kan rekvireres i august)